
Contacto

Correo Electrónico sac_san@gva.es

Dirección Postal

Micer Mascó, 31-33
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 227/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2018
a las 10:25 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Recursos Humanos y Económicos de la Consellería de Sanidad y Salud Pública
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fPdrYAr3%2FHEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento integral del sistema de alta disponibilidad de
suministro eléctrico del centro de informática de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

Valor estimado del contrato 65.867,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.849,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.933,76 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
50116100 - Servicios de reparación de sistemas eléctricos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

YOMEE ENERGY SERVICES, S.L
NIF B98761133
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fPdrYAr3%2FHEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f80ab1e2-996e-4cac-b250-e4a9ae345c26


Apertura sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 03/04/2018 a las 12:00 horas
Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.152,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.693,97 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 28/05/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/05/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta económicamente más ventajosa para la administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/03/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v7KL9RUkZhUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000003011918 |  2018-191511 | jue, 21 jun 2018 10:25:18:704 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159106972473095856341756928859489528758 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v7KL9RUkZhUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

